
IPCA - ESCOLA SUPERIOR DE DESIGN

Horas Segunda Sala Terça Sala Quarta Sala Quinta Sala Sexta Sala Sábado Sala

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

21:00-21:30

21:30-22:00

22:00-22:30

22:30-23:00

Diretora Curso, Prof.ª Cristiana Serejo
Subdiretora de Curso, Prof.ª Catarina Silva 

Ilustração II (Prof. 
Cátia Vidinhas)

Projeto de Design 
Gráfico II (Prof. Pedro 

Regadas)

Design Gráfico, regime pós-laboral
2023/24

Horário s2, 2.º ano

s1s1s5

Desenho 
Computacionsl 3D 

(Prof. João A. 
Mendes)

Cor e Perceção 
Visual (Prof. Diana 

Martins)
Projeto de Design 

Gráfico II (Prof. Pedro 
Regadas)

Design Editorial 
(Prof. Ruben Dias)

Cor e Perceção 
Visual (Prof. Diana 

Martins)

Ilustração II (Prof. 
Cátia Vidinhas)

s1s5

Design Editorial 
(Prof. Ruben Dias)

Desenho 
Computacionsl 3D 

(Prof. João A. 
Mendes)

s1

s1

s1

s1

s1

 Barcelos
esd@ipca.pt/ 253 80 22 66


